
1 
 

Satzung zur Änderung von Verordnungen und Satzungen der Stadt Rotenburg (Wümme). 

Aufgrund der §§ 10 Abs. 1, 11 und 58 Abs. 1 Niedersächsisches Kommunalverfassungsgesetz 
(NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576) in der zurzeit gültigen Fassung, hat der Rat der Stadt 
Rotenburg (Wümme) am 26.09.2019 folgende Satzung beschlossen: 

§ 1 

In den nachfolgenden aufgeführten Satzungen u. Verordnungen werden in den genannten 
Paragraphen die Worte „Nds. Gesetz über die öffentliche Sicherheit und Ordnung (Nds. SOG)“ 
ersetzt durch die Worte „Niedersächsisches Polizei- und Ordnungsbehördengesetz (NPOG)“: 

Ordnungs-
ziffer 

Satzung / Verordnung Änderungen 

1 A 1 Gefahrenabwehrverordnung Rubrum und § 4 Abs. 
1 und 2 

1 A 2 Katzenschutzverordnung Rubrum und § 5 Abs. 
1 und 2 

1 C 9 Städtisches Baumkonzept Abschnitt II, Ziffer 3, 
3. Spiegelstrich 

6 C 3 Satzung über Erlaubnisse für Sondernutzungen in 
Gemeindestraßen und Ortsdurchfahrten 

§ 4 Abs. 5 UAbs. 2 

6 C 3 Satzung über Erlaubnisse für Sondernutzungen in 
Gemeindestraßen und Ortsdurchfahrten 

§ 12 Abs. 2 

7 A 3 Verordnung über Art und Umfang der 
Straßenreinigung in der Stadt Rotenburg (W.) 

§ 5 

7 A 3 Verordnung über Art und Umfang der 
Straßenreinigung in der Stadt Rotenburg (W.) 

§ 6 Abs. 1 S. 1 

7 A 7 Abwasserbeseitigungssatzung § 23 Abs. 1 S. 1 

7 E 1 Friedhofssatzung für die Friedhöfe Lindenstraße und 
Waldfriedhof Freudenthalstraße 

§ 32 Abs. 3 

7 E 3 Friedhofssatzung für die Friedhöfe Mulmshorn, 
Unterstedt und Waffensen 

§ 29 Abs. 3 

 

§ 2 

Diese Satzung tritt mit der Bekanntmachung in Kraft 

 

 

Der Bürgermeister 
Weber 


